pro lege

sub  iusiurandi  et  sacramenti  quo  ecclesie  nostre  astringitur  violationis  pena  ab 

omnibus
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observari volumus et mandamus statuendum, disponendum, duximus et ordinamus 

[/] prout

statuimus, disponimus et ordinamus per presentes et in fidem omnium premissorum 

[/] has nostras litteras

exinde fieri et per nostrum secretarium et notarium subscribi sigillique maioris nostri 

[/] iussimus

et fecimus appensione communire datum et anno in loco capitulari ecclesie nostre 

sub

anno a nativitate  domini salvatoris nostri  millesimo quingentesimo quadragesimo 

die

martis vicesima septima mensis aprilis presentibus ibidem discretis viris Gerhardo

a Steinfelde et  Johanne Musevincke, campanariis, testibus ad premissa vocatis [/] 

specialiter

atque rogatis4215

Nr. 34

[Propst Wilhelm von St. Johann bekundet unter Mitbesiegelung durch Elekt 

Baldewin die von ihm getroffene Entscheidung verschiedener Streitigkeiten 

zwischen Mitgliedern des Kapitels, besonders über die Einkünfte des Hochaltars.]

Wilhemus dei gratia prepositus ecclesie sancti Johannis baptiste4216 Osnabrugensis 

[/] universis Christi fidelibus

ad  quos  presens  scriptum  pervenerit  notum  esse  cupimus,  quod  olim  vacante 

custodia [/] ecclesie

sancti Johannis Osnabrugensis per mortem quondam4217 Olrici eiusdem ecclesie [/] 

custodis ipsam custodiam domino

Gerhardo concanonico4218 et capelano nostro prout ad nos spectabat contulimus cum 

[/] omni

juris integritate qua dictus dominus Olricus custodiam tenuerat  prelibatam. Et [/] 

quoniam vivente

domino  Olrico  super  jure  primi  altaris  quod  ipse  et  sui  antecessores  tamquam 

spectans

ad custodiam sancti Johannis possiderat illud officiando et oblaciones ac proventus 

inde

42151545 27/4.
4216Fehlt OUB III, 210.
4217OUB III, 210: domini.
4218OUB III, 210: canonico.
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recipiendo crescente cum fidelium numero ipsius altaris emolumento utrum emolu-

mentum  totum  custodi  spectaret  vel  capitulo  vel  utrisque  inter  ipsos  capitulum 

videlicet

et dominum Olricum orta fuerat materia questionis per nullum tamen judicium ipso

moriente determinata; dicti capitulum quo minus dictus dominus Gerhardus ipsum 

[/] altare

tamquam  ad  suam  custodiam  spectans  officiaret  et  proventus  inde  reciperet  [/] 

inpendiverunt

de facto dicentes se jus habere in altari predicto propter curam animarum parrochie 

[/] sancti Johannis

toti capitulo communem exantiquo. Item cum dictus dominus Gerhardus et dominus 

Hinricus dictus Stempel auctoritate domini pape sub contextu recepti fuissent in [/] 

canonicos et in fratres ecclesie

sancti Johannis sic ut dubium esset quis eorum esset prior inter ipsos quoque orta est

materia questionis quis eorum esset prior. Item dictis Gerhardo et Hinrico

dividentibus fructus unius prebende dones vacaret secunda hoc ex ordinatione tam 

[/] judicium

domini pape communi ab ipsis inpetratorum quam eciam ordinarii loci videlicet

Osnabrugensi episcopi vacante secunda prependa uterque istorum duorum tamquam 

[/] prior

primam contendebat  retinere  prebendam veluti  spreta  secunda.  Unde  quidam [/] 

Johannes dictus

de  Widenbrugge  hanc  secundam  prependam  a  venerabili  patre  Coloniensi 

archiepicopo  tamquam auctoritate  Lateranensis  consilii  ad  ipsum  devolutam sibi 

conferre obtinuit [/] licet nondum

adhuc  vacaret  de  facto  anno  gracie  defuncti  et  anno  structure  ecclesie  unius4219 

elapsis

et sic duabus questionibus tercia questio est adjuncta. Super hiis omnibus diu et

multum tam coram delegatis quam coram ordinariis judicibus litigato omnes simul

questiones tam a capitulo quam a domino gerhardo et domino Hinrico quam eciam a 

[/] Johanne de Widenbrucge

propter bonum pacis nostre ordinacioni extiterunt [com]promisse sub hac forma:

Universis  Christi  fidelibus  ad  quos  presens  scriptum  pervenerit  E(ngelbertus) 

decanus  totumque  capitulum  ecclesie  sancti  Johanis  Osenburgensis  noticiam  rei 

geste. [/] Presenti scripto protestamur quod super

dissensione que orta fuerat inter dominum nostrum Wilhelmum prepositum nostrum 

ex

4219OUB III, 210: (nach Rep 2, Nr 201, f. 63): minus.

730

parte una et nos ex alia super jure custodie et primi altaris in ecclesia nostra

[S. 137]

totum jus nostrum quod habuimus vel habere nos credimus4220 pure et absolute

ipsius domini prepositi ordinacioni subiecimus et hoc sub pena centum marcarum.

Item protestamur quod Hinricus Stempel et Gerhardus domini prepositi capellanus

et Johannis de Widenbrugge super questionibus quas habuerunt inter se

super jure suo quilibet circa exequendas in ecclesia nostra prebendas

similiter se ordinationi domini prepositi subverterunt4221 de consensu capituli nostri

et ratihabicioni sub pena aliarum centum marcarum preposito et partibus

volentibus stare ordinacioni prepositi solvendarum ab illo qui eius ordinacioni

presumeret contraire. In cuius facti fidem et testimonium nos sigillum

capituli nostri duximus apponendum. Ego vero Hinricus sigillum meum appono.

Ego Gerhardus sigillo magistri Bertrammi sum usus. Ego Johannes sigillo

scholastici ecclesie Osnab. sum contentus. Datum Osemb. quarta feria ante

purificationem beate Marie virginis; anno Domini M°CC°LVIII°. Nos

vero quibus in diminucionem juris custodie ad nostram collacionem

spectantem prejudicium fiebat non modicum quod capitulum super jure

suo gracie nostre se submisit et ordinacioni graciam ipsis facientes

speratam sic duximus ordinandum quod capitulum ab illo die in antea

primum altare sancti Johannis ad usus fratrum retineret et de emolimento

altaris ecclesie in luminaribus provideret et domino Gerhardo custodi sive

cuilibet eius successori duas marcas annusas solveret unam in festo

Pasche et aliam in festo beati Michaelis4222 et nos sive quilibet successor

noster unam marcam dicto domino Gerhardo vel cuilibet successori suo solvet

annuatim pro qua ei sive successoribus suis de consensu decani et

capituli demonstravimus recipiendos XXVI modis siliginis et tres

solidos de tribus domius in Haren nomine decime in parrochia Cappelen

sitis super et preter redditus antiquos qui ad custodiam sancti Johannis

ex antiquo spectare noscuntur. Item ius prioratis Hinrico Stempel

assignavimus cum integritate prebende quam cum domino Gerhardo ex morte

decani Brunonis vacantem diviserat et domino Gerhardo assignavimus prebendam

proximam ex morte domini Hermanni de Hustede vacantem. Item Johanni de

Widembrugge quem capitulum iam in canonicum receperat contulimus

4220OUB III, 210: credidimus.
4221Fehlt OUB III, 210.
422229. September.
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vestituram ex morte domini Conradi nobis vacantem et dimidiam marcam

[annuam]  dare  sibi  promisimus  donec  magister  Johannes  secundum  ordinem [/] 

recepcionis sue prebendam

consequeretur in ecclesia sancti Johannis ordinantes ut vicariam magistri Johannis

de Widenb. post magistrum Johannem obtineat donec de prebenda integra

sit ipsi in ecclesia sancti Johannis provisum. In cuius ordinacionis nostre fidem et [/] 

testimonium sigillum

nostrum cum sigillo capituli maioris et sancti Johannis capituli presenti scripto [/] 

duximus apponendum

et  ad  majus  robus  et  in  signum  consensus  ordinarii  loci  venerabilis  domini  [/] 

B(aldewini) electi Osnab.

sigillum apponi rogavimus ordinacioni prescipte. Datum Osemb. pridie Idus Marcii;